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Kulturudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. marts 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

KUU alm. del spørgsmål 35 

 

Vil ministeren oplyse, hvad status er på det partnerskab for børneforskning, der 

skal forestå en langsigtet, strukturel styrkelse af den pædagogiske forskning rettet 

mod de mindste børn (0-6 år), herunder oplyse status på udmøntningen af de 200 

mio. kr. der blev afsat til indsatsen i forbindelse med fordelingen af forskningsre-

serven for 2021, jf. pressemeddelelsen ”Nyt partnerskab for børneforskning”, bragt 

på ufm.dk den 6. maj 2022? 

Svar 

 

Partnerskab for børneforskning blev nedsat i august 2022. Agi Csonka, programdi-

rektør i Villum Fonden, er udpeget som formand for partnerskabet, og derudover 

består partnerskabets bestyrelse af otte andre medlemmer fra uddannelses- og 

forskningsinstitutioner samt KL og BUPL. Herudover er der nedsat et repræsen-

tantskab med medlemmer fra en række organisationer og institutioner.  

 

Partnerskabet skal forestå udmøntningen af de 200 mio. kr., der i forbindelse med 

fordelingen af forskningsreserven for 2021 blev afsat til at styrke den pædagogi-

ske forskning rettet mod de mindste børn (0-6 år).  

 

Den 15. marts 2023 åbnede partnerskabets første opslag af midler. Opslaget kan 

ses på www.børneforsk.dk/forskningsmidler/opslag-2023, og jeg vedlægger det li-

geledes her til udvalgets orientering.  

 

Med fordelingen af forskningsreserven for 2023 har Partnerskab for børneforsk-

ning endvidere fået ansvar for udmøntning af 6 mio. kr. til forskning i fritidspæda-

gogik.  

 

Sekretariatet for partnerskabet samt bevillingen er placeret på Aarhus Universitet i 

sammenhæng med det eksisterende sekretariat for Ph.d.-rådet for uddannelses-

forskning, jf. aktstykke 121, Folketinget 2021-22. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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